
Contacto

Teléfono 916497004
Fax 916497099
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/SVS/001418 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-02-2024
a las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de máquinas gestor de colas y tablets
compatibles con el programa Fuensiss de la concejalía de Bienestar Social

De conformidad con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos delDescripción 
Sector Público, por las que se transponen al Ordenamiento Jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y
del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, en adelante (LCSP), el contrato administrativo
consistente en SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MAQUINAS GESTOR DE COLAS Y TABLETS COMPATIBLES
CON EL PROGRAMA FUENSISS DE LA CONCEJALIA DE BIENESTAR SOCIAL, MEDIANTE PROCEDIMIENTO
ABIERTO SIMPLIFICADO, CON VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, resulta
necesario en su tramitación, por cuanto que se ajusta al cumplimiento y realización de los fines institucionales.
Valor estimado del contrato 62.189,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.248,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.189,24 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
30213200 - Tabletas digitales.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato, a tenor de lo establecido en el artículo 29 de la LCSP, se
establece en 45 días hábiles desde la formalización del contrato o en su caso los días ofertados como mejora

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN
(28943) FUENLABRADA España

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos (Mejoras)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 20220000040 Mejora tecnologica en servicios sociales20220000041 Mejora
accesibilidad en servicios sociales

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Gestor de colas

Lote 1 Gestor de colasDescripción 
Valor estimado del contrato 24.622,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.793,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.622,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IDM SISTEMAS DE COMUNICACIÓN, S.L.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 19.955,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.955,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF B96618129
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA DEL POETA VICENTE GAOS, 4 - BJ
(46021) Valencia España

Contacto

Teléfono 963692585
Correo Electrónico comercial@idmsistemas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.955,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.146,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/SVS/001418 L1
Fecha de Formalización 28/02/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/02/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el Lote 1: MAQUINAS DE GESTOR DE COLAS del contrato de Suministro e Instalacion de
MAQUINAS GESTOR de COLAS y TABLETS COMPATIBLES con el PROGRAMA FUENSISS de la Concejalia de
Bienestar Social, dividido en dos lotes, a la empresa IDM SISTEMAS DE COMUNICACIÓN, NIF: B-96618129, que
ofrece 4 gestores de cola por el precio a tanto alzado de 24.146,16 € de los que 19.955,50 € corresponden a la base
imponible y 4.190,66 € al 21% de IVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 100 tablets

Lote 2: 100 tablets.Descripción 
Valor estimado del contrato 37.566,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.455,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.566,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 28.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.990 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 5

fórmulas

Criterios cualitativos (Mejoras)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ECONOCOM PRODUCTS & SOLUTIONS SAU
NIF A63319008
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE CARDENAL MARCELO SPINOLA, 4
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono 913751057
Correo Electrónico admonpublicaps@econocom.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.205,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.338,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/SVS/001418 L2
Fecha de Formalización 28/02/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/02/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el Lote 2: TABLETS del contrato de Suministro e Instalación de MAQUINAS GESTOR de
COLAS y TABLETS COMPATIBLES con el PROGRAMA FUENSISS de la Concejalía de Bienestar Social, dividido en
dos lotes a la empresa ECONOCOM PRODUCTS & SOLUTIONS SAU. NIF: A63319008, que ofrece 100 tablets por
el precio a tanto alzado de 35.338,96 € de los que 29.205,75 € corresponden a la base imponible y 6.133,21 € al 21%
de IVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada

Dirección Postal

Pza. de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España

Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 13/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa, oferta
económica y oferta criterios cualitativos.

Contacto

Teléfono 916497004
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Contacto

Teléfono 916497004
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2023 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la
Herramienta que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los
licitadores.  Recuerde no demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE
LA PLATAFORMA: LUNES A JUEVES DE 9 A 19 Y VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN:
licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hx11Gc99%2F%2BV QFSeKCRun4Q%3D%3D

ID 0000012781805 |  2024-000257072 | jue, 29 feb 2024 10:09:52:338 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144497710665178045369281117206630272701 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hx11Gc99%2F%2BVQFSeKCRun4Q%3D%3D

